

שיעור על הספר

# מסילת ישרים

על דרך הסוד

שנמסר מפי מורינו הרב אברהם יעקב פריצקי שליט"א



שיעור ראשון

יוצא לאור לרפואת שני בת רינה

ולעילוי נשמת שמואל בן עמרם

קונטרס זה יוצא לאור על ידי מכון "דעה את ה'" להוצאת ספרים ומאמרים על דרך "חכמת האמת", שעל ידי "ישיבת השער לה" ללימוד הנגלה והנסתר.

מאמר ראשון

רקע הספר

☆

אָמַר הַמַּחְבֵּר, הַחֲבוּר הַזֶּה לֹא חֲבַרְתִּי לְלַמֵּד לְבְנֵי הָאָדָם  
אֶת אֲשֶׁר לֹא יָדְעוּ, אֶלָּא לְהַזְכִּיר אֶת הַיְדוּעַ לָהֶם כְּכָר,  
וּמִפְּרֹסֶם אֶצְלָם פְּרֹסוּם גָּדוֹל.

ההתנצלות - הבסיס

התנצלות זו של המחבר, שאת חיבור זה הוא חיבר לא בכדי לחדש דבר אלא רק בכדי להזכיר את הידוע ומפורסם, אינה התנצלות גרידא, אלא היא בסיס כל הספר!

הנה, כתב הרב וולבה זצ"ל בספרו "עלי שור" בשם ר' ירוחם – המשגיח דישיבת מיר, שהספר "מסילת ישרים" כולל את כל תורת הרמח"ל על דרך הסוד.

בכדי לפרש את דבריו, יש להקדים ולברר מהי "כל תורת הרמח"ל על דרך הסוד".

הנה, זכה רבינו הרמח"ל לגילויים נוראים משמיא, והוא אף חיבר חיבור ספר זוהר במקביל לספר הזוהר דרשב"י, ספר תיקונים חדשים במקביל לתיקוני הזוהר דרשב"י, כשחיבור זה חובר יחד עם אברהם אבינו, משה רבינו, אליהו הנביא, מט"ט שר הפנים ורב המנונא סבא. עניינו של חיבור זה, הוא ההכנה הגדולה לגאולה יותר מכל ההכנות שנעשו מזמן משה רבינו, והכל באופן ברור ומובן מהי הגאולה, מה הם מעכביה, ואיך משה רבינו הכין את כל הנצרך לה.

עוד הוא חיבר את הספר תקט"ו תפילות במקביל לתקט"ו התפילות שמשוה רבינו התפלל לכניסתו לארץ, ספר תהילים ובו ק"ג פרקים במקביל לספר התהילים שחובר על ידי דוד המלך, ועוד ועוד חיבורים רבים ועצומים.

כמו כן הוא זכה להיכנס לגן עדן בחייו, ולאחוז בפינות מרכבת הבורא יתברך.

ובאמת, אילו היתה בידו האפשרות, הוא היה ממשיך בדרכו, ומקרב את הבריאה קרבה גדולה אל ייעודה, שהוא גילוי כבוד בוראינו. זהו מקצת שבחו.

ואולם, לא זכה דורו להבין ולהכיל את גודל ההארה שהוא הוריד לעולם, גבר כח הסטרא אחרא, והדבר הביא לכך שהיו תלמידי חכמים שהביאוהו לידי כך שהוא הוצרך להתחייב בפניהם שהוא לא יכתוב יותר סודות התורה.

יבש המעיין ונקצץ האילץ!!!



### הגילוי - במסילת ישרים

והנה, הדבר ברור, שבאופן טבעי קשה עד מאד למאור גדול להמעיט את עצמו ולעצור מלגלות כבוד בוראו ומלקדש את העולם ולקרבו אל ייעודו - שהוא גילוי כבוד הבורא יתברך.

הפתרון לבעיה זו - שמצד אחד הוא היה חייב לגלות את כבוד בוראו, ומצד שני הוא התחייב שלא לגלות, נמצא במשפט זה:

”אָמַר הַמְּחַבֵּר, הַחֲבוּר הֵזָה לֹא חִבְּרָתִי לְלַמֵּד לְבִנֵי הָאָדָם אֶת אֲשֶׁר לֹא יִדְעוּ” - כפי הנכתב בכל ספריו שכולם מלאים בדברים שבני האדם אינם יודעים אותם וכנזכר לעיל שהוא התחייב לא לכתוב כמותם, ”אֵלָּא לְהַזְכִּירָם אֶת הַיְדוּעַ לָהֶם כְּבָר, וּמִפְּרָסָם אֲצֵלָם פְּרָסוּם גְּדוּל”, כשדברים אלו אינם סותרים את התחייבותו לא לכתוב את תורתו.

ואולם, על כך למדונו רבותינו גדולי בעלי המוסר, שהספר ”מסילת ישרים” כולל את כל תורת הרמח”ל על דרך הסוד.

אם כן, ”שמעו” רבותינו במשפט זה, שמלבד פשט הדברים שבמשפט זה - ”הַחֲבוּר הֵזָה לֹא חִבְּרָתִי לְלַמֵּד לְבִנֵי הָאָדָם אֶת אֲשֶׁר לֹא יִדְעוּ, אֵלָּא לְהַזְכִּירָם אֶת הַיְדוּעַ לָהֶם כְּבָר, וּמִפְּרָסָם אֲצֵלָם פְּרָסוּם גְּדוּל” הוא כותב מדוע הותר לו לכתוב ספר זה - על אף התחייבותו שלא לכתוב את תורתו, הרי שהוא רמז בכך שאמת הדבר היא שכל סודותיו אכן כתובים בספר זה.

סדר הדבר הוא, שהכתיבה היא באופן שכביכול "לא חפרתי ללמד לבני האדם את אשר לא ידעו, אלא להזכירם את הידוע להם כבר ומפרסם אצלם פרסום גדול", אך המשכיל יבין שבתוככי אותם הדברים הידועים להם כבר ומפורסמים אצלם פרסום גדול, מונחים הדברים אשר לא ידעו!

בכך יתברר שהספר "מסילת ישרים" כולל את כל תורת הרמח"ל על דרך הסוד.



### גן המבוכה

כתב רבינו בהמשך הספר:

הא, למה זה דומה? לגן – המבוכה, הוא הגן הנטוע לצחוק הידוע אצל השרים, שהנטיעות עשויות כתלים כתלים, וביניהם שבילים רבים נבוכים ומערבים – כלם דומים זה לזה, והתכלית בס הוא להגיע אל האכסדרה אחת שבאמצעם, ואמנם השבילים האלה מהם ישרים ומגיעים באמת אל האכסדרה, ומהם משגים את האדם ומרחיקים אותו ממנה, ואמנם ההולך בין השבילים, הוא לא יוכל לראות ולדעת כלל אם הוא בשביל האמת או בפוזב, כי כלם שוים ואין הפרש ביניהם לעין הרואה אותם, אם לא שידע הדרך בבקיאות וטביעות עין שכבר נכנס בס והגיע אל התכלית, שהוא האכסדרה.

והנה, העומד כבר על האכסדרה, הוא רואה כל הדרכים לפניו ומבחין בין האמתיים והפוזבים, והוא יכול להזהיר את ההולכים בס, לומר, "זה הדרך לכו בו" והנה מי שירצה להאמין לו – יגיע למקום המיעד, ומי שלא ירצה להאמין וירצה ללכת אחר עיניו – ודאי שישאר אובד ולא יגיע אליו.

הדברים תואמים לענייננו. בכדי להבין את סוד הדברים, יש ללמוד היטב את כתבי רבותינו ובמיוחד את כתבי רבינו הרמח"ל על דרך חכמת האמת, כשבכך נוכל להיות על האכסדרה ולראות את כל

הדרכים האמיתיים המביאים אל אותה הדרך שכל חייו זעק הרמח"ל  
"זו הדרך לכו בו!"

כהמשך לכך:

והנה מי שירצה להאמין לו – יגיע למקום המיועד, ומי שלא ירצה  
להאמין וירצה ללכת אחר עיניו – ודאי שישאר אוֹבֵד וְלֹא יגיע אליו.



קונטרס זה יוצא לאור על ידי מכון "דעה את ה'" להוצאת ספרים ומאמרים על דרך "חכמת האמת", שעל ידי "ישיבת השער לה" ללימוד הנגלה והנסתר.



שיעורי הישיבה מתקיימים בבית הכנסת הגר"א רח' הפסגה 51 בית וגן למטה, ונשמעים בטל' הישיבה 02-5606201, ב"קול הלשון" בקו ישיר לשיעורי הרב 0732951392, ואף ניתנים לצפייה באתר קול הלשון.

בזמני השיעור, ניתן להשתתף בשיעורים אלו גם באופן חי בתוך השיעור, ב"זום", דרך קו הישיבה, ודרך הקו של קול הלשון.



שיעורי הישיבה:

ימים א' - ו' לאחר תפילת ותיקין - תקט"ו תפילות לרמח"ל

ימים א' - ה' בין השעות 21.30 - 22.30 - ספרא דצניעותא בעיון

יום חמישי בשעה 3.00 - פרשת השבוע

יום שישי בשעה 10.00 - שערי אורה

שבת קדש בשעה 16.00 - מסילת ישרים

מוצש"ק בשעה 22.00 - זוהר - היכלות בראשית



לפנייה בכל ענייני הישיבה, לתרומות ולהנצחות, להצטרפות לרשימת התפוצה, להשגת ספרי מורינו ראש הישיבה "יסוד הבריאה" שני חלקים, "יסוד המועדים", "צוציתא", "בינת הדעת", "אדיר במלוכה" שני חלקים ועוד חוברות שיצאו לאור, ניתן לפנות לטל' הישיבה 02-5606201, או לטל' 0504169427 או למייל [yeshiva@hashaar.com](mailto:yeshiva@hashaar.com)

תרומות ניתן להעביר גם ב"נדירים פלוס", על שם "ישיבת השער להשם".

לשאלות בלימוד ישירות לראש הישיבה ניתן לפנות לטל' 0527126035 בין השעות 19.30-20.30